АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 августа 2024 года                                                                          №61

с. Нагорное

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района от 23 ноября 2020 года №101

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом  Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района от 23 ноября  2020 года № 101, следующие изменения:
а) в пункте 2 подраздела 1 раздела 1:
- в подпункте 7 точку заменить точкой с запетой;
- дополнить подпунктами8, 9 следующего содержания:
«8) в целях размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг;
[bookmark: _GoBack]9) в целях расположения пунктов и мест приема (сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов.»;
б) в пункте 3 подраздела 1 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размещение объектов, указанных в пунктах 19, 25 Перечня (за исключением велопарковок), осуществляется в соответствии с утверждаемой схемой размещения нестационарных торговых объектов на  территории Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.»;
б) в пункте 24 подраздела 11 раздела 2:
- в подпункте 3 точку заменить точкой с запетой;
 - дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) планируемое размещение указанных объектов предусмотренных в подпункте 8 пункта 2 подраздела 1 раздела 1 в месте, не предусмотренном схемой, является основанием для принятия решения об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельных участков.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (www.ngrnivsk.tarsk.omskportal.ru)
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нагорно-Ивановского
 сельского поселения                                                         О.В. Трипутина